
1 

 

 UKFaF/5167/2021-12 

ZÁPIS 

č. 12/2021 

z jednání kolegia děkana 22. června 2021  

Přítomni: 

prof. Šimůnek, prof. Doležal, prof. Nachtigal, doc. Roh, prof. Solich, prof. Štaud, Ing. Vlčková 

Hosté: 

dr. Klik; na jednotlivé projednávané body Ing. Navrátilová, Mgr. Dršatová, p. Jeřábková, 

Ing. Hubáček, p. Vychytilová 

 

 

 

Studijní záležitosti 

(Předkládají prof. Štaud /Farmacie/ a prof. Nachtigal /Zdravotnická bioanalytika/Laboratorní 

diagnostika ve zdravotnictví/Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví/Pharmacy; 

podklady připravila Ing. Navrátilová.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Promoce bakalářského studijního programu se uskuteční dne 15. 10. 20221 v aule 

Profesního domu. 

• Promoce magisterského a navazujícího magisterského studijního programu se uskuteční 

dne 5. 11. 2021 ve Velké aule Karolina. 

 

 

https://is.cuni.cz/studium/prijimacky/index.php?do=detail_obor&id_obor=23243


2 

 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Udělení stipendií absolventům magisterských studijních programů u příležitosti promocí 

v červnu 2021. 

• Udělení stipendií studentům, kteří se podíleli na přípravě a organizaci SVK 2021. 

• Termíny obhajob bakalářských a diplomových prací v září 2021: 

 

110 katedra biofyziky a fyzikální chemie 16.9.2021 

120 katedra organické a bioorganické chemie 20.9.2021 

130 katedra farmaceutické botaniky 9.9.2021 

140 katedra analytické chemie 16.9.2021 

150 katedra biologických a lékařských věd 7.9.2021 

160 katedra biochemických věd 9.9.2021 

170 katedra farmakologie a toxikologie 8.9.2021 

180 katedra farmakognozie 9.9.2021 

190 katedra farm. chemie a farm. analýzy 10.9.2021 

210 katedra farmaceutické technologie 6.9.2021 

220 katedra sociální a klinické farmacie 21.9.2021 

 

Anglická výuka 

Děkan fakulty bere na vědomí: 

• Proběhlo jednání disciplinární komise se studentkou, která se dopustila podvodného 

jednání u zkoušky. Komise navrhuje vydat rozhodnutí o podmíněném vyloučení studentky 

ze studia. Pokud se v průběhu 3 let od tohoto rozhodnutí dopustí dalšího disciplinárního 

přestupu, bude vyloučena ze studia. 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Přijetí 7 uchazečů do studijního programu Pharmaceutical Sciences na základě výsledků 

přijímacích zkoušek. 

• Udělení odměn za přípravu a realizaci online přijímacích zkoušek v angličtině.  



3 

 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické kvalifikace 

(Předkládá doc. Roh; podklady připravila Mgr. Dršatová) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Doktorské studium 

o Zápis studentů do 1. ročníku doktorského studia proběhne v zasedací místnosti 

děkanátu FaF dne 1. 10. 2021. 

o Informace a pokyny k elektronickému Ročnímu hodnocení (RH) byly doktorandům 

rozeslány v českém i anglickém jazyce elektronickou poštou dne 21. 6. 2021. 

Veškeré návody (včetně anglických) jsou uvedeny na fakultním intranetu. Termíny 

pro odevzdání RH jsou následující: 

▪ doktorand:  do 15. 9. 2021 

▪ školitel:  do 30. 9. 2021 

▪ oborová rada: do 20. 10. 2021 

o Informaci o schůzce s doktorandy na téma nových „Doporučení oborovým radám 

k organizaci doktorského studia na FaF UK“, která byla schválena červnovou 

Vědeckou radou a jsou platná od akademického roku 2021/2022, konané online 

dne 21. 6. 2021.  

o Informaci o Letní škole statistických metod, konané ve dnech 23. – 27. 8. 2021 

prezenčně v Brně a ve dnech 16. – 20. 8. 2021 online, zveřejněnou na fakultním 

intranetu.  

o Nové vydání „Newsletter CU POINT“, zveřejněné na fakultním intranetu. 

• Věda a výzkum 

o Informaci o online školení v rámci programu „HelloAI RIS Online“, konaného 

v období od 21. 6. do 30. 8. 2021, zveřejněného na fakultním intranetu. Uzávěrka 

přihlášek je 11. 6. 2021.  

• Knihovna 

o Během měsíce května proběhl na FaF UK a lékařských fakultách trial k databázi 

AccessPharmacy. Dle statistik byl zájem zejména o některé e-knihy, zpětnou vazbu 

https://intranet.faf.cuni.cz/Aplikace/sis/Individualni-studijni-plan-PhD-studentu/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Doktorske-studium/Doporuceni_oborovym_radam_k_organizaci_doktorskeho.aspx
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Doktorske-studium/Doporuceni_oborovym_radam_k_organizaci_doktorskeho.aspx
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Letni-skola-statistickych-metod-23-%E2%80%93-27-8-202/
http://ipc1.cuni.cz/newslettery/Newsletter_Int_2021-06.htm
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/LAST-CHANCE-IN-2021-TO-JOIN-THE-RIS-TALENTS-WHO-WI/


4 

 

k databázi jako celku však nikdo z uživatelů neposkytl. Cenová nabídka obsahovala 

jak verzi celouniverzitní (výhodnější v případě, že by se o ni dělilo 2 a více fakult), 

tak verzi pouze pro FAF. Žádná z lékařských fakult by se k nákupu nepřipojila, 

přistupovat k němu za cenu 306 951 Kč/rok v tuto chvíli nebude ani naše fakulta.  

• Soutěže 

o Informaci o možnosti nominace na Medaili Josefa Hlávky pro osobnosti z českých 

veřejných vysokých škol jako ocenění jejich celoživotního díla ve prospěch české 

vědy, umění a vzdělanosti. Termín pro odevzdání návrhů na RUK je do 12. 7. 2021. 

 

 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 

(Předkládá prof. Doležal; podklady připravila p. Jeřábková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Odměny studentům, kteří se podíleli na realizaci akce Víkend otevřených zahrad. Odměna 

bude vyplacena formou mimořádného stipendia. 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Oblast vnějších vztahů 

• VědaFest 2021 – dne 8. 9. 2021 se v Praze koná tradiční Festival vědy, letos na téma 

Digitální svět. Naši fakultu budou zastupovat dr. Kateřina Breiterová a dr. Daniela Hulcová.   

• NaKarlovku.cz – dne 16. 6. proběhla online schůzka Marketingové skupiny UK na téma 

vzniku nové webové stránky. Stále platí, že nový web NaKarlovku.cz by měl být spuštěný 

na přelomu září a října 2021. Propagační kampaň ke spuštění bude zřejmě posunuta na 

listopad, aby termín více korespondoval s možností podávat přihlášku na UK. Web bude 

obsahovat i verzi pro nevidomé. 

• 22. 6. od 13:00 se prof. Doležal zúčastnil jednání VR MZd. Na programu bylo mj. hodnocení 

epidemické situace covi-19, resp. její mutace delta. 

 

 



5 

 

Oblast mezinárodních vztahů 

• Mezinárodní vědecká soutěž Falling Walls Lab – soutěž pro inovátory ve vědě určená 

jednotlivcům i skupinám. Přihlášku je možné podat online přímo na webu soutěže. 

Deadline pro start-upy byl 15. 6. 2021. Deadline pro jednotlivce je 30. 6. 2021.  Zveřejněno 

na intranetu 8. 6. 2021. 

• Ve dnech 15. až 17. června 2021 proběhl 3. ročník fóra mezinárodního vysokoškolského 

vzdělávání CZEDUCON s podtitulem „(Ne)připraveni na změny?“, které pořádal Dům 

zahraniční spolupráce. Hlavními tématy byly Krizový management, Erasmus+ v novém, 

Nové priority internacionalizace a Strategické řízení a budování kapacit. 

Napsali o nás: 

• Víkend otevřených zahrad 2021 v České televizi – Reportáž z akce byla odvysílaná 

13. 6. 2021.  

https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10441287766-studio-6-

vikend/221411010120613/obsah/846606-vikend-otevrenych-zahrad 

https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/1178166846-zpravy/221411018000613. 

Zveřejněno na intranetu 15. 6. 2021. 

• Zahrada léčivých rostlin v pořadu Cyklotoulky - Cyklotoulky: Hradec Králové — iVysílání — 

Česká televize (ceskatelevize.cz). Zveřejněno na intranetu 15. 6. 2021. 

• Zahrada léčivých rostlin v časopisu Moje země 3/2021. Zahrada léčivých rostlin v časopisu 

Moje země 3/2021 | Intranet FAF (cuni.cz). Zveřejněno na intranetu 15. 6. 2021. 

 

  

https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10441287766-studio-6-vikend/221411010120613/obsah/846606-vikend-otevrenych-zahrad
https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10441287766-studio-6-vikend/221411010120613/obsah/846606-vikend-otevrenych-zahrad
https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/1178166846-zpravy/221411018000613
https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10414424499-cyklotoulky/221471292050022
https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10414424499-cyklotoulky/221471292050022
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Oddeleni-vnejsich-a-mezinarodnich-vztahu/Zpravy/Zahrada-lecivych-rostlin-v-casopisu-Moje-zeme-3-20/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Oddeleni-vnejsich-a-mezinarodnich-vztahu/Zpravy/Zahrada-lecivych-rostlin-v-casopisu-Moje-zeme-3-20/


6 

 

Vnitřní záležitosti, strategický rozvoj fakulty a evropské projekty 

(Předkládají prof. Solich a doc. Roh; podklady připravil Ing. Hubáček /GRO/, Ing. Mikešová /M2/.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

MEPHARED 2 

• Probíhá kontrola odevzdaného hrubopisu dokumentace ke stavebnímu povolení (DSP); 

každý čtvrtek formou kontrolního dne dle jednotlivých témat mezi BA, AED a garanty 

stavby za fakulty. 

• Probíhá připomínkování druhé části pracovišť k nábytku (1. část proběhla v dubnu). 

• Rozebíhají se jednání s dotčeným orgány státní správy k hrubopisu DUR. Naplánována 

jsou jednání na KHS, KVS, OHA. 

• Všechny úpravy vyvolané jednáními uvedenými výše budou zapracovány do čistopisu DSP 

(září 2021). 

• Probíhá měření v dokončených vrtech, výsledek bude předán do konce tohoto týdne. 

• Probíhá zapracování připomínek RUK k podkladům dodaným k žádosti MŠMT na Centrální 

budovu děkanátů fakult. 

• Dotazník k PTK (předběžné tržní konzultace) na VZ na TDS vyplnilo 9 z 10 přihlášených 

firem, které splnily kvalifikaci. Probíhá vyhodnocení dotazníků. 

• Do VŘ na pozici finančního manažera se přihlásilo 7 uchazečů. S vybranými uchazeči 

probíhají ústní pohovory. 

• Dne 11. 6. proběhla na budově M1 prezentace fasády z PTFE folie, kterou doporučuje 

projektant umístit na jižní fasádu. Děkani obou fakult na základě této prezentace 

a doplněných technických a finančních údajů s tímto řešením souhlasili. 

• Dne 29. 6. proběhne návštěva pracoviště Biocev s možností odborné konzultace se 

zaměstnanci odpovědnými za výstavbu a provoz této infrastruktury. 

  



7 

 

GRO 

NÁRODNÍ DOTAČNÍ PROGRAMY – doc. Roh 

• GAČR 

o Termín odevzdání závěrečných zpráv o řešení projektů s prodlouženou dobou 

řešení z důvodu pandemie COVID–19 je stanoven na 31. 1. 2022. Během 4. čtvrtletí 

2021 může být termín ještě upřesněn, zveřejněn bude na webu GA ČR a řešitelé 

budou na termín odevzdání upozorněni e-mailem. Vyplňování závěrečných zpráv 

bude stejné jako u ostatních končících projektů. Na FaF UK se jedná o 5 projektů, 

řešitelé projektů byli informováni elektronickou poštou. 

• MŠMT 

o Informace o novém programu podpory mezinárodní spolupráce ve vývoji, výzkumu 

a inovacích INTER-EXCELLENCE II, kam budou zahrnuty 3 podprogramy: INTER-

ACTION, INTER-COST a INTER-EUREKA. Vyhlašování veřejných soutěží k podávání 

návrhů projektů pro výběr projektů na mezinárodní úrovni je plánováno od 

podzimu roku 2021. Informace s přímým odkazem na text programu na webu 

MŠMT byly zveřejněny elektronickou poštou. 

• TAČR 

o V rámci kontrolní činnosti TAČR dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) bude 

v termínu 23. – 24. 6. 2021 na FaF UK probíhat veřejnosprávní kontrola projektu 

č. TJ01000151 s názvem Monitoring prospěšných látek v ovoci a jejich 

zpracovatelských produktech s ohledem na lidské zdraví a výživu dětí.  

o Kontrolované období: 2017–2019. 

 

EVROPSKÉ PROJEKTY, STRUKTURÁLNÍ FONDY 

• EFSA-CDN – OP VVV 

o K 31. 7. 2021 končí další monitorovací období, do 27. 8. 2021 bude předkládána 

7. Zpráva o realizaci projektu a 8. Žádost o platbu. 



8 

 

o Dne 16. 6. 2021 proběhlo VŘ na VP3_12, pozice Výzkumný pracovník/Postdok 

pracovník (VP3_12). VŘ bude vyhlášeno opětovně. 

o Dynamický nákupní systém – první kolo pro rok 2021 je uzavřeno podepsáním 

kupních smluv dne 15. 6. 2021 s vítěznými dodavateli. 

• STARSS – OP VVV 

o Dne 14. 6. 2021 proběhlo jednání projektové týmu. 

o Dne 14. 6. 2021 proběhl interní seminář. 

o Dne 18. 6. 2021 proběhl workshop s názvem Kapalinová chromatografie 

v proteomice. 

o Personální obsazení: 

▪ Výběrové řízení na pozici FaF 12: Výzkumný pracovník, typ ESR I (Ph.D. student), 

úvazek 0,5 FTE (50 %), Odborník pro úpravu vzorků pro separační metody – SP 

II, bylo ukončeno. 

▪ Dne 11. 6. 2021 bylo vyhlášeno výběrové řízení na pozici FaF 13 Výzkumný 

pracovník, typ ESR I (Ph.D. student), úvazek 0,5 FTE (50 %), Odborník pro ultra-

vysokoúčinnou kapalinovou chromatografii – UHPLC. Termín pro podání 

přihlášek je do 12. 7. 2021.  

o K 31. 7. 2021 končí další monitorovací období, do 27. 8. 2021 bude předkládána 

9. Zpráva o realizaci projektu a 10. Žádost o platbu.  

o Dne 9. 6. 2021 byl na projekt přidělen nový administrátor ze strany MŠMT. 

V současné době probíhá kontrola původní monitorovací zprávy a žádosti o platbu 

ze strany MŠMT. 

• INOMED – OP VVV 

o K 31. 7. 2021 končí další monitorovací období, do 27. 8. 2021 bude předkládána 

5. Zpráva o realizaci projektu a 6. Žádost o platbu. 

• ERDF II – OP VVV 

o Dne 11. 6. 2021 odeslány připomínky k VZ posluchárna C mobiliář. 

o Dne 9. 6. 2021 odeslána na RUK analýza rizik k dílčímu projektu FaF UK. 

o VZ na dodávky s názvem Thermomixery (prof. Szotaková) - kupní smlouva byla 

uzavřena dne 11. 6. 2021. 



9 

 

o VZ na dodávky s názvem Mikroskopy – 16 kusů (doc. Macáková) - kupní smlouva 

byla uzavřena dne 11. 6. 2021. 

• ESF II – OP VVV 

o Dne 8. 6. 2021 odeslána na RUK analýza rizik k dílčímu projektu FaF UK. 

• DSP – OP VVV 

o Dne 16. 6. 2021 byla schválena podstatná změna projektu týkající se přijmutí 

metodického dopisu Koronavirus, a zároveň žádost o prodloužení realizace 

projektu o 4 měsíce, a to do 31. 5. 2022. Prodloužení realizace projektu je z důvodu 

naplnění indikátoru 54601 (jednosemestrální zahraniční stáž studenta doktorského 

studia). 

• Mobility II. – OP VVV 

o Dne 10. 6. 2021 bylo zveřejněno opakované výběrové řízení International 

Postdoctoral Fellowship – Pharmacometrics pro katedru biofyziky a fyzikální 

chemie. 

o Dne 16. 6.2021 bylo zveřejněno opakované výběrové řízení International 

Postdoctoral Fellowship –Pharmaceutical Technology pro katedru farmaceutické 

technologie. 

o Na obsazení pracovní pozice International Postdoctoral Fellowship – Synthesis of 

compounds structurally inspired by Amaryllidaceae alkaloids byl pro katedru 

farmaceutické botaniky vybrán Christophe Labriére, Ph.D. 

• DS FAFÍK III – OPZ 

o Probíhá monitoring zájmu rodičů o docházku od září 2021.  

o Stále nebyla schválena novela zákona o poskytování služby o dítě v dětské skupině, 

na 3. čtení dne 4. 6. 2021 padl návrh o posunutí účinnost zákona z 1. 7. 2021 na 

1. 10. 2021. 

o Dne 10. 6. 2021 byla uzavřena nová Smlouva o poskytování služeb péče o dítě v DS 

Fafík. 

o Byla uzavřena nová DPP s náhradní pečující osobou, nástup od 1. 7. 2021.  

• Grantová schémata na UK (Program START) – OP VVV 



10 

 

o Probíhají konzultace s řešiteli a sběr podkladů pro DNS (sběr provádí 

Ing. R. Kratochvílová).  

o Byla ukončena administrace měsíčních zpráv za duben všech řešitelů, všechny 

měsíční zprávy jsou schváleny mentory a fakultním referentem a předány 

univerzitnímu referentovi na RUK. 

o Připravuje se stáž Mgr. Lomozové (mentor prof. Mladěnka). Stáž proběhne 

v termínu 1. 7. 2021 – 30. 9. 2021 na univerzitě v Pécs (Maďarsko). 

o V současné době probíhají konzultace v rámci fakult s RUK/OPP, kde OPP 

shromažďuje získané informace týkající se nastavení projektu START. Bližší 

informace budou ze strany OPP poskytnuty 8. 7. 2021 při jednání projektových 

útvarů UK. Případné změny v postupech mohou být projednány v Kolegiu děkana 

12. 7. 2021. 

MEZINÁRODNÍ PROJEKTY  

• ERC Advanced Grant   

o Dne 20. května 2021 byla otevřena první výzva pro žadatele o ERC Advanced granty 

v rámcovém programu Horizont Evropa, žádost se podává přes portál Funding & 

tender opportunities. 

o Uzávěrka byla stanovena na 31. srpna 2021 v 17:00:00 (bruselského času).  

o ERC Advanced Grants jsou navrženy tak, aby podporovaly vynikající hlavní 

vyšetřovatele v kariérní fázi, ve které jsou již etablovanými vedoucími výzkumnými 

pracovníky s uznávanými výsledky výzkumných úspěchů. Hlavní badatelé musí 

prokázat průkopnickou povahu, ambice a proveditelnost svého vědeckého návrhu. 

o Pokročilé granty mohou být uděleny až do výše 2,5 mil. EUR na období 5 let. 

• Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

o V rámci projektu EFSA-CDN bylo na Kolegiu děkana projednáno nahlášení změny 

na MŠMT týkající se personální změny ve skupině VP2, tzn. změna neobsazené 

pozice THP ve výši 0,5 FTE na 0,3 FTE Postdok/Junior researcher. Po případném 

projednání a schválení v rámci výzkumné skupiny 2 bude změna včetně stanovení 

požadavků na odborné obsazení pozice nahlášena ke schválení na MŠMT. 

o Rovněž je v řešení přesun finančních prostředků z krátkodobých stáží na stáže 

dlouhodobé. Důvodem je skutečnost, že v projektu EFSA-CDN byly stanoveny dvě 



11 

 

dlouhodobé stáže, které již absolvovali PharmDr. Tomáš Smutný, Ph.D. (Karolinska 

Institutet, Stockholm) a dr. Anselm Morell Garcia (University of Valencia, Faculty of 

Medicine and Odontology), oba za VP1. Tato změna by umožnila další dlouhodobou 

stáž, v délce 3–9 měsíců. 

Na vědomí v kolegiu děkana: 

o Dle požadavku RUK/OPP byla zpracována a předložena analýza rizik projektů 

FaF UK. Z analýzy vyplývá, že bude nutné žádat MŠMT o prodloužení projektů cca 

o půl roku, a to především z důvodu dosažení cíle a účelu výzkumných projektů 

EFSA-CDN, STARSS a Inomed. Prodloužení projektů EFSA-CDN a STARSS je již 

z pohledu původních výzev MŠMT umožněno, a to do nejzazšího možného termínu 

30. 6. 2023. Předpoklad podání žádosti o prodloužení realizace projektů na MŠMT 

ze strany FaF UK je září 2021. 

  



12 

 

Personální záležitosti: 

(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Solich; podklady připravila p. Vychytilová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Výběrová řízení 

o Do funkce vedoucího/vedoucí katedry biologických a lékařských věd bude, na 

základě proběhlého výběrového řízení, opětovně ustanoven prof. PharmDr. Petr 

Nachtigal, Ph.D. 

o Na pozici lektora/lektorky katedry tělesné výchovy byl vybrán Mgr. et Mgr. Michal 

Němeček. 

o Výběrové řízení na pozici akademického pracovníka/pracovnice katedry 

farmaceutické botaniky se uskuteční dne 12. 7. 2021 v 13:00 hod ve velké zasedací 

místnosti děkanátu fakulty. Komise výběrového řízení: 

Katedra předseda    AS FaF  

farmaceutické 
botaniky 

prof. RNDr. 
Petr Solich, 
CSc. 

prof. 
PharmDr. 
František 
Štaud, Ph.D. 

doc. 
PharmDr. 
Jaroslav Roh, 
Ph.D. 

prof. Ing. 
Lucie 
Cahlíková, 
Ph.D.  

doc. PharmDr. 
Tomáš Siatka, 
CSc. 

 

o Výběrové řízení na pozici akademického pracovníka/pracovnice katedry sociální 

a klinické farmacie se uskuteční dne 12. 7. 2021 ve velké zasedací místnosti 

děkanátu fakulty. Komise výběrového řízení: 

Katedra předseda    AS FaF  

sociální a 
klinické 
farmacie 

prof. RNDr. 
Petr Solich, 
CSc. 

prof. 
PharmDr. 
František 
Štaud, Ph.D. 

doc. 
PharmDr. 
Jaroslav Roh, 
Ph.D. 

doc. PharmDr. 
Daniela 
Fialová, Ph.D. 

doc. PharmDr. 
Josef Malý, 
Ph.D. 

 

  



13 

 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 

(předkládá Ing. Vlčková; podklady připravili dr. Klik, dr. Koula, Ing. Polanský a p. Dvořáková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Přechod na stravenkový paušál – změna OD, výpověď smlouvy se společností Edenred 

o Od 1. 7. přejde fakulta na vyplácení peněžitého příspěvku na stravování (první 

výplata se mzdou v srpnu). 

o Připraven návrh nového OD k příspěvkům ze sociálního fondu. 

o Se společností Edenred, která v současnosti zajišťuje poskytování příspěvku 

prostřednictvím elektronických stravenkových karet, byl domluven následující 

postup:  

▪ Smlouva poběží i nadále, a to do konce platnosti nabitých kreditů, 

tj. 31. 12. 2021. Tak bude zajištěna podpora v případě ztráty karty 

zaměstnancem.  

▪ S dostatečným předstihem před koncem roku Edenred připraví report se 

zůstatky peněžních prostředků na kartách zaměstnanců, tak aby bylo možné 

jejich včasné vyčerpání.  

▪ Po 31. 12. 2021 nevyčerpané kredity propadnou bez náhrady.  

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Žádost katedry tělesné výchovy o projednání vybudování sportovního sálu 

o Žádost byla předána k projednání LF v HK. 

o Vedení LF v HK doporučuje tento postup: 

▪ Zvážit koncepci další výuky tělesné výchovy na obou fakultách, případně 

spolupráci s UHK – zpracovat záměr dalšího vývoje.  

▪ Požádat o zpracování projektové dokumentace na objekt v Zámostí, dopřesnit 

rozpočet. 

o V dalším postupu bude řešeno na úrovni příslušných proděkanů, tajemnic 

a vedoucího katedry. 



14 

 

• Veřejné zakázky 

o Nadlimitní VZ na úklidové služby 2021–23 byla zahájena dne 11. 5. 2021. 

Předpokládaná hodnota 5 400 000 Kč bez DPH na 2 roky. Lhůta pro podání nabídek 

skončila dne 11. 6. 2021. Obdrželi jsme 7 nabídek a v současné době probíhá jejich 

posuzování. 

o Nadlimitní VZ na dodávku přístroje pro výrobu destilované a ultračisté vody byla 

zahájena 7. 5. 2021. Předpokládaná hodnota 560 000 Kč bez DPH. Lhůta pro podání 

nabídek skončila dne 8. 6. 2021. Obdrželi jsme 1 nabídku, a to od společnosti Merck 

spol. s r.o., IČO: 18626971, sídlo: Na Hřebenech II 1718/10, 140 00 Praha, která 

splnila všechny zadávací podmínky. Kupní cena: 548 405 Kč bez DPH. V současné 

době probíhá součinnost před podpisem smlouvy. 

o Nadlimitní VZ na dodávku termoelektricky ovládaného držáku kyvety ke 

spektrofotometru byla zahájena 28. 5. 2021. Předpokládaná hodnota 288 000 Kč 

bez DPH. Lhůta pro podání nabídek končí dne 28. 6. 2021. 

o V přípravě je nadlimitní VZ na dodávku myčky laboratorního skla. Předpokládaná 

hodnota 299 300 Kč bez DPH. 

• Evidence přímých nákupů chemikálií a materiálu připravena a spuštěna 

o Pro účely evidence a monitorování přímých nákupů chemikálií a materiálu byl 

připraven v rámci intranetu FaF UK webový registrační formulář, do kterého 

sekretářky pracovišť budou zadávat ve strukturované podobě údaje o přímých 

nákupech.  

o Každá katedra má zároveň možnost vypsat a exportovat položky, které již do 

systému vložila.  

o Administrátor má možnost sledovat veškerá data a případně je i upravovat.  

o Dne 21. 6. proběhlo instruktážní školení pro sekretářky kateder, následuje 

okamžité nasazení pro sběr dat. 

• Výdejník na vodu  

o Firma Watercooler nainstalovala výdejník vody u vstupu do koridoru a to na 1 měsíc 

zdarma. V případě, že provoz přístroje bude vyhovující, uzavře se smlouva o 

pronájmu zařízení na 24 měsíců. 



15 

 

o Od firmy Filtermac jsme obdrželi nový návrh smlouvy na výdejník vody v rámci 

ekologického projektu EU BEZPETEK.  

o Smlouvu připomínkovali právníci a IPTO. Podmínky, které smlouva obsahuje nejsou 

pro fakultu akceptovatelné a z tohoto důvodu nebude smlouva s firmou Filtermac 

uzavřena. 

• Ekonomické informace 

o Covid náklady: 

▪ Od 1. 1. 2021 bylo ze skladu vydáno 26 210 ks respirátorů v částce 442 tis. Kč 

(UK nám poslala 1 500 ks respirátorů, týdně vydáváme 1 200 – 1 400 ks 

respirátorů); dosud hrazeno z rozpočtu fakulty, od 1. 7. budou náklady na 

respirátory hradit katedry/střediska ze svých rozpočtů, další postup bude řešen 

na konci léta podle aktuální situace. 

▪ Jiné covid náklady (testy, teploměry, desinfekce…) cca 31 tis. Kč. 

o EO ve spolupráci se Spr. O. aktualizuje směrnice Oběh účetních dokladů a směrnice 

Hospodaření s majetkem – nyní ve fázi revizí. 

o Je připraven upgrade iFIS, dojde k odstávce: 

▪ 4. 8. 2021 16:00 ukončení práce všech uživatelů a zahájení odstávky systému. 

5. 8. 2021 odstávka systému. 

6. 8. 2021 08:00 konec odstávky a běžný provoz systému. 

 

 

Zápis sestavila Gabriela Opltová 

Zápis schválil prof. Tomáš Šimůnek 


